CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N. 0 02/2024

Exmº. Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nesta

Os Vereadores signatários, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, usando de suas

prerrogativas regimentais, vêm, respeitosamente, diante de Vossa Excelência, após

ciência ao Plenário, requerer que sejam dispensados interstícios regulares para a

apreciação em Regime de Urgência Especial do Projeto de Lei nº 05/2024, que • Altera a

Redação de Dispositivos da Lei Municipal 859/2018 que Dispõe Sobre a Instituição

das Taxas Devidas Para o Licenciamento Ambiental de Empreendimentos,

Atividades e/ou Serviços Considerados Efetiva ou Potencialmente Poluidores e/ou

Degradadores do Meio Ambiente no Município de Vila Valério e Dá Outras

Providências.·

Sugerimos a apreciação da matéria em Regime de Urgência Especial, a fim de que

providências sejam tomadas visando a alteração na Lei Municipal 859/2018 para que se

compatibilize com as disposições da Resolução CONSEMA nº 001/2022.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

Aprovado por: l>. V'(,l~sNcs:¼

• \~ I 9~ f lnili

RUA NATALINO COSSI, N.0 100 - CX. POSTAL t, C!NTRO -VILA VAÚRIO•!S CIP,: 21715-170
CGC.: Ol,111.047/0001-0I - T!L!PAX.: (OXX27) 3721-1211/1411-

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaravilavalerio/autenticidade
com o identificador 33003900370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}